
/P lá ty
J |||] Ministerstvo kultury
i i t y a  InF Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
/  118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

-------------------------------------------------------------------(— -  p im á iřo v ý ú s ta y  i
I \/V|rií t  Iedn 1 P '«covišíé T  — íaí^teinskenám, 3/ 162. Pmha . .

Město Mohelnice Došlo o f  u *n„-
UBjáiíy 916/2 L ' ~?1" 2007
J789 85 Mohelnice

i Přílohy: ..........Odd\ ..TP 7í
Váí dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka ...vPraze dne

č. j. 12705/2007 Mgr. Ilja Kocian/464 18. 10. 2007

Věc: Boží muka na pozemku pare. č. 321/2, katastrální území Líbivá, obec Mohelnice,
okr. Šumperk, Olomoucký kraj -  rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 12705/2007 ve výše 
uvedené věci.

ju
Mgr. Pétra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

113 0 i . i : , t  • aiá Strana 
IČO: 00023671 ®

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 12705/2007 ze dne 18. 10. 2007

Stejnopis rozhodnutí: ̂ ýárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Olomouci 
Městský úřad Mohelnice, odbor státní památkové péče 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče

mailto:posta@mkcr.cz


ft

MĚ\ Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

P' ° '  B0X 74 fax: 257 322 181 
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 18. 10. 2007
Rozhodnutí nabylo právní moci\ £š.:.ÍZ:.Szč2if>-T Q j  12705/2007

za správnost:

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 

p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, boží muka

v
na pozemku pare. č. 321/2, katastrální území Líbivá, obec Mohelnice, okr. Šumperk, 
Olomoucký kraj, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení: Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na základě podnětu, který podal Národní 
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 771 11 Olomouc, 
návrh na prohlášení božích muk na pozemku pare. č. 321/2, katastrální území Líbivá, 
obec Mohelnice, okr. Šumperk, Olomoucký kraj, za kulturní památku.

Na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, byl dopisem ze dne 15. 8. 2007, č.j. 12705/2007, vyrozuměn 
o zahájení řízení o prohlášení věci za kulturní památku vlastník věci (viz. výše), a byla 
mu dána možnost se vyjádřit v rámci zahájeného řízení. Vlastník tohoto svého práva 
ve stanovené lhůtě nevyužil.

Městský úřad Mohelnice, odbor školství a kultury, ve svém dopise ze dne 6. 9. 2007, 
zn. OŠK/28844-07/5884/sro, vyjádřil souhlas s prohlášením uvedené věci za kulturní památku 
s tím, že „ ... prohlášení božích muk z roku 1699 v Líbivé u Mohelnice ...je velmi žádoucí. “

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém vyjádření 
KÚOK/90940/07/OKPP/493 KUOK 93033/2007 ze dne 5. 9. 2007 výše zmiňovanou věc 
k prohlášení za kulturní památku doporučil. „Jedná se o sloupková boží muka z maletínského 
pískovce, nacházející se uprostřed dvou vzrostlých lip asi 3 m od nich vzdálených. “

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, ve svém odborném 
posouzení z listopadu 2005 návrh odůvodňuje: „Jde o raně barokní sloupková boží muka 
opatřená letopočtem a dedikačním nápisem, prvek oživující krajinu. “

Pískovcová sloupová boží muka, v krajině harmonicky zasazená mezi dvě vzrostlé 
lípy. Sokl pravděpodobně pod úrovní terénu, hranol se zkosenými hranami zakončen 
profilovanou římsou, na niž dosedá reliéfně zdobená lucerna krytá římsou a kamennou deskou 
se zapuštěným cca 50 cm vysokým křížem s jetelovým zakončením. Reliéfy: Ukřižování,

p

1

mailto:posta@mkcr.cz


* • Arma Christi a monogram jména Maria. Dedikační, německy psaný majuskulní nápis
s letopočtem 1699.

Dopisem ze dne 17. 9. 2007, č.j. 12705/2007, bylo vlastníkovi sděleno, že v řízení 
o prohlášení božích muk na pozemku pare. č. 321/2, katastrální území Líbivá, obec 
Mohelnice, okr. Šumperk, Olomoucký kraj, za kulturní památku, byly shromážděny 
dostatečné podklady k rozhodnutí. Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, mu tímto bylo umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil 
k uvedeným podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich doplnění. Vlastník 
tohoto svého práva ve stanovené lhůtě nevyužil.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná
0 kvalitní raně barokní boží muka, datovaná nápisem do roku 1699. Mimořádně cenná 
je historicky původní lokace těchto božích muk a jejich estetický význam ve volné krajině. 
Svým umístěním, charakterem a historickou podstatou splňují podmínky ustanovení § 2 odst.
1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta 
pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující 
po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 
správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. 
Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/ ^ s t v o  V  
/v ® ' ČR ^ ¿ \

í c  c \
15 \ ^ m  š jJ

v  -*»- y

2



— V' ' 'U ' \  \

266
1

------- T-------------r | t \ ~  r  n ~  ~ r  ~ r

Kopii mapy zhotovila Geodé 
dne

— - — ==),—



Katastrální úřad pro Olomoucký kraj - O beC Í ;

Katastrální pracoviště Šumperk Qkres: Šumperk________ f f c j j / f a / C *  Datum: £ 1 02 2000

Katastrální území: Mapový list: Měřítko: Podpis: U,

------------------------------------------- —  ------------------------------------------- 1' 7 ^ ^    Číslo: PU - f t j f  /2006-809

KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY
aVm"*>á

Whotovíl: Dne:

M ilen a Lin h a rto v a  2 1  02. 2005 „  . + , \  «  V
___________________ Kulaté razítko

OSVOBOZENO OD SPRÁVNÍCH POPLATKŮ
—  1 r /  .' ' a  r/í //« v/ a ?////

/  ¿ A « ?

---------  "" ^  ^ ^  ^

l l  l í i* Ji / // /  /  •

^ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - '- - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - ]  1 I [  ;  T "
13 1

/

1:2880


